
Zarządzenie P.0050.258.2022 

Prezydenta Miasta Lubina 

z dnia 10 października 2022 r. 
 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia doskonalącego gminnego ćwiczenia 
obronnego pk. „Październik 2022” 

 

 Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 6, ust. 2 pkt 2, § 11, § 12 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 

2259), Zarządzenia Nr 41 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 11 lutego 2022 r. w sprawie 

wykonywania zadań obronnych w 2022 roku, Zarządzenia Nr 70/2022 Starosty Lubińskiego 

z dnia 13 września 2022 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia doskonalącego  

powiatowego ćwiczenia obronnego pk. „Październik 2022”  oraz Wytycznych Prezydenta 

Miasta Lubina w sprawie wykonywania zadań obronnych na terenie miasta Lubina w 2022 roku 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Przygotowanie i przeprowadzenie, na terenie miasta Lubina, doskonalącego gminnego 

ćwiczenia obronnego pod kryptonimem „Październik 2022” na temat – „Realizacja zadań 

obronnych w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa w zakresie wybranych 

elementów systemu obronnego państwa”. 

§ 2 

1. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w dniu 26 października 2022 r. 

2. Celem głównym ćwiczenia jest doskonalenie współdziałania organów administracji 

zespolonej i niezespolonej na rzecz wsparcia Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 

oraz wojsk sojuszniczych w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa. 

3. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu należy przyjąć: 

1) doskonalenie współdziałania organów administracji samorządowej 

w wykonywaniu zadań obronnych w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa; 

2) doskonalenie kadry kierowniczej w rozwiązywaniu problemów wynikających 

z realizacji zadań operacyjnych; 



3) zgrywanie ćwiczących organów administracji samorządowej w wykonywaniu 

zadań obronnych zgodnie z ustalonym zakresem działania oraz stosowanie do 

zmieniającej się sytuacji; 

4) sprawdzenie: funkcjonowania wybranych elementów systemu kierowania 

administracji samorządowej podczas realizacji zadań obronnych, sprawności 

systemu przekazywania sygnałów na potrzeby podwyższenia gotowości obronnej 

państwa, przygotowanie kadry kierowniczej i pracowników, bezpośrednio 

wykonujących zadania obronne w jednostkach samorządu terytorialnego do 

wykonywania zadań operacyjnych, wynikających z planów obronnych; 

5) uczenie osób funkcyjnych, składów osobowych stałego dyżuru ciągłości 

podejmowania decyzji i działań dla utrzymania bezpieczeństwa gminy w czasie 

pokoju, w razie wewnętrznego lub zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa, w tym 

również wystąpienia działań terrorystycznych lub innych szczególnych zdarzeń, 

a także w czasie wojny. 

4. W ćwiczeniu udział wezmą: 

1) Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego; 

2) Wydziały Urzędu Miejskiego w Lubinie; 

5. Do udziału w ćwiczeniu Prezydent Miasta Lubina może zaprosić również kierowników 

innych jednostek organizacyjnych, jeżeli podczas procesu przygotowania ćwiczenia 

uzna ich udział za zasadny. 

§ 3 

W celu prawidłowego przygotowania ćwiczenia oraz właściwego koordynowania jego 

przebiegu wyznaczam przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Lubinie: 

1) Kazimierz Śliwowski – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich – Urząd Stanu 

Cywilnego; 

2) Kamila Kowal – Pomoc administracyjna w Wydziale Spraw Obywatelskich – Urząd 

Stanu Cywilnego; 

§ 4 

Nadzór nad prawidłowym wykonaniem Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału 

Spraw Obywatelskich – Urząd Stanu Cywilnego. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 10 października 2022 roku. 

PREZYDENT MIASTA LUBINA 
/-/ Robert Raczyński 


